INDICAÇÃO 057/2025

AUTORIA: Vereador Cleiton Costa.

Súmula:  “Solicita  limpeza,  manutenção  do  terreno  pertencente  à  Prefeitura
localizado  em  frente  à  Câmara  Municipal,  bem  como  a  finalização  do  dreno  já
iniciado no local.”

       O vereador que esta subscreve no uso de suas atribuições regimentais, depois de
ouvido  o  soberano  Plenário,  vem  respeitosamente  indicar  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito  Municipal  que sejam  tomadas  providências  urgentes  para  a  limpeza  e
manutenção do terreno pertencente à Prefeitura Municipal, situado em frente à Câmara
Municipal,  bem  como  a  finalização  das  obras  do  dreno  ainda  não  concluídas.
      O terreno mencionado encontra-se com acúmulo de mato, entulhos e sujeiras, além
disso, o dreno iniciado no local permanece inacabado, o que tem gerado transtornos,
como acúmulo de água e riscos de proliferação de insetos, principalmente em períodos
chuvosos.
A  realização  da  limpeza  e  a  conclusão  da  drenagem  são  medidas  simples,  mas
fundamentais para garantir a segurança, e a boa aparência do entorno da do Legislativo
Municipal.

Sem mais  para  o  momento  e  contando  com  o  seu  pronto  atendimento,  externamos
protestos de estima e respeito.

Sala das sessões da Câmara Municipal em 21 de outubro de 2025.

                                     ___________________________
                                                     Cleiton Costa
                                                        Vereador